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Szanowni Państwo, 

     W dniu dzisiejszym w całej Polsce świętowana jest kolejna, 106. już rocznica odzyskania przez naszą Ojczyznę 

niepodległości. To wyjątkowy dzień, podczas którego w miejscach pamięci gromadzą się Polacy. Wszyscy, dla których 

nasza narodowa wspólnota jest największą wartością, świętują dziś pod biało – czerwono flagą.  

     Od tamtej pamiętnej daty 11 listopada 1918 r. minęło 106 lat. Lat naznaczonych radością z wolności i ciężką pracą              

w budowaniu podwalin nowoczesnego państwa w okresie międzywojennym, naznaczonych dramatem wojennych 

zawieruch i trudnymi doświadczeniami czasów komunistycznego bezprawia. Lat pełnych nadziei i trudów.  

     Udziałem pokoleń Polaków były niełatwe doświadczenia, ale nic nie było w stanie złamać ani powstrzymać Polaków 

w dążeniu do wolności. Celem było dobro Rzeczypospolitej, choć drogi, które do tego celu prowadziły były i są różne. 

Zastanawiamy się, jaką jesteśmy wspólnotą, skoro spieramy się tak żarliwie nawet o sprawy tego niewarte. 

Różnorodność poglądów była i jest wartością! Ona cechowała życie polityczne w naszym kraju od zawsze. Różnice 

dzielące Ojców naszej niepodległości bywały ogromne, ale nigdy, żaden z nich nie postawił niczego ponad dobro 

Ojczyzny i jej obywateli. Ojcowie naszej niepodległości, różniąc się w działaniu i w przekonaniach, potrafili pokonać 

te wzajemną animozje i wspólnie pracowali dla dobra Polski.   

Wojskowy geniusz Józefa Piłsudskiego, myśl polityczna Romana Dmowskiego, popularyzacja sprawy polskiej za 

granicą przez Ignacego Jana Paderewskiego, wysiłki Wincentego Witosa i Ignacego Daszyńskiego dały nam wolność.              

To było ich wspólne dzieło, niemożliwe bez zaangażowania któregokolwiek z wyżej wymienionych wielkich 

Przywódców. Bo im przyświecał jeden cel i temu celowi potrafili podporządkować wszystko inne, własne ambicje, 

urazy i polityczne interesy.    

     Z tego właśnie doświadczenia, z naszej wspólnej polskiej historii, tej chwalebnej i tej tragicznej czerpmy mądrość                          

i determinację w działaniu dla dobra naszej Ojczyzny. I zawsze, nawet jeśli wydaje się to niezmiernie trudne, szukajmy 

tego, co nas łączy, w oparciu o niezmienne wartości które kierowały pokoleniami po których przyszliśmy.   

Wszystkim Państwu, uczestnikom dzisiejszej uroczystości życzę dobrego świętowania!   

                                                               

                      


